
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA   

EDITAL N.º 03/2023  

RETIFICAÇÃO N.º 02/2023  

 

A Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil da Universidade Federal da Bahia,  no 
uso de suas atribuições e considerando o Edital nº 03/2023 - Processo Seletivo Simplificado  para 
contratação de discente do curso de graduação em Nutrição da UFBA, para estágio de  natureza não 
obrigatória, resolve:   

 
I – Retificar o Anexo I – Cronograma, passando a constar as seguintes datas: Cronograma  

 

Abertura da seleção  23/02/2023 

Período de inscrições dos candidatos  23/02 a 

17/03/2023 

Resultado da lista de inscritos  21/03/2023 

Interposição de recurso  22/03/2023 

Resultado da homologação das inscrições e divulgação de data 

e horário das entrevistas,na recepção da Creche e no site 

PROAE  (na aba “Seleção”) 

23/03/2023 

Seleção dos candidatos pela equipe da Creche UFBA  

(Entrevista e análise de currículo) 

24/03 a 

28/03/2023 

Publicação do resultado preliminar dos estudantes selecionados 

na recepção da Creche e no site PROAE (na aba “Seleção”) 

29/03/2023 

Prazo para recurso  30/03/2023 

Análise dos recursos  31/03/2023 



Resultado dos Recursos na recepção da Creche e no site 

PROAE (na aba “Seleção”) 

03/04/2023 

Resultado final do/da estudante selecionado  

(a) na recepção da Creche e no site PROAE(na aba “Seleção”) 

   04/04/2023 

 

 

Salvador, 21 de março de 2023  

Cássia Virgínia Bastos Maciel   

Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil 


